CERTIFICO que, para fins de balizamento do valor de referência no presente processo 
administrativo, foi adotada a média aritmética simples dos preços obtidos por meio da pesquisa de 
mercado. O valor total apurado, que servirá como parâmetro para a contratação, é de R$ 61.190,04 
(sessenta e um mil cento e noventa reais e quatro centavos).

CERTIFICO que o período de realização da consulta de preços teve início em 20 de maio de 2025 
e foi concluído em 03 de junho de 2025.

CERTIFICO que a consulta às fontes mencionadas nos itens anteriores resultou na elaboração da